
 

 

  

Ispettorato Territoriale del Lavoro  di Novara-Verbania 

 
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI NOVARA-VERBANIA 
 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità finanziaria ed economica patrimoniale 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, approvato con DPCM del 25/03/2016; 

CONSIDERATO che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede l’obbligo per le Pubbliche 

Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a 

disposizione dalla Consip S.p.A.; 

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e la 

relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016; 

TENUTO CONTO della urgenza di provvedere alla immediata sanificazione della sede di Omegna in seguito alla 

pandemia relativa al COVID-19 (Coronavirus) a seguito dell’accertata positività al coronavirus di un 

dipendente di quella sede a seguito di tampone, il cui esito è stato comunicato il 18 gennaio 2022, 

tenuto conto che l’ultimo giorno di lavoro in presenza del dipendente è stato il 14 gennaio 2022; 

SENTITO il parere del RSPP ing.Giusto Picone circa la necessità di eseguire il detto servizio di sanificazione dei 

locali; 

CONSIDERATO che stante l’urgenza sono stati presi contatti per le vie brevi con la ditta A.ME.F MULTISERVICE SRL con 

sede legale a Orsara di Puglia per far eseguire il servizio di sanificazione dei locali di Omegna, in ragione 

del fatto che in passato la medesima ditta ha eseguito analoghi servizi di sanificazione per i locali di 

questo Ispettorato; 

VISTA la disponibilità a effettuare il servizio espressa dalla citata Ditta che ha trasmesso preventivo inviato 

in data 19/01/2021 di Euro 500,00 oltre iva ;. 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi indicati in premessa, di affidare l’appalto del servizio di sanificazione dei locali della sede di Omegna alla Ditta 

A.ME.F MULTISERVICE SRL per un importo di Euro 500,00 oltre Iva.  

La spesa complessiva graverà sul bilancio dell’esercizio 2022 Conto U. 1.03.02.13.002 dell’Ispettorato Territoriale di Novara-Verbania.  

 

 

   IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE   

         Dott. Angelo SERINA 


		2022-01-19T08:18:24+0000
	SERINA ANGELO


		2022-01-19T09:28:04+0100
	Novara
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NO-VB.DETERMINE.R.0000013.19-01-2022




